
strana 1 (celkem 4) 

 

 
Smlouva č. NPÚ 3021J118003 

                                        č. j.: NPU – 430/5462/2018 

 
 

 

 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 

zastoupen Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem územní památkové správy  

v Č. Budějovicích 

bankovní spojení:  XXXXXXXXX, č. ú.: XXXXXXXXX 

 

Doručovací adresa: 

Národní památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích  

adresa: nám. Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České Budějovice 

kontaktní osoba: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, oddělení správy mobiliáře a zámeckých knihoven 

telefon: XXXXXXXXX  

e-mail: XXXXXXXXX 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 

nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 

IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 

bank. spojení: XXXXXXXXX 

č. účtu: XXXXXXXXX 

 

zastoupené:   

 

SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou organizací  

(dále jen „SVSMP“) 

Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 

IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr,  

vložka 692 

ředitel: Ing. Milan Sterly 
(dále jen „nabyvatel“) 

 

 

 

Uzavírají v souladu s právními předpisy, platnými a účinnými na území České republiky tuto 

smlouvu o pořízení a užití replik historického mobiliáře 
 
 
 
 
 



strana 2 (celkem 4) 

 

Článek I. 

Prohlášení poskytovatele 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací a odbornou organizací státní 

památkové péče a že je dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, příslušný hospodařit 

s majetkem státu, který je specifikován v čl. II. této smlouvy, a je tudíž tuto smlouvu 

oprávněn uzavřít.  

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel uděluje nabyvateli za podmínek dále stanovených souhlas s pořízením a 

souhlas k užití replik těchto předmětů mobiliárního fondu (dále jen „předměty MF“):  
Č

Číslo 

 

 

 

Využití 

 

Exponát 

 

Původ 

 

Základní popis 

předmětu 

1

1. 

Výdusek 

nebo kopie 

sekaná do 

kamene 

plastika  

sv. Václava 

XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX  

socha z 

kamene, 100 

cm vysoká  

Celkem 1 předmět XXXXXXXXXXXXXXXXXX (ÚPS České Budějovice) 
 

2. Poskytovatel uděluje bezúplatně souhlas se zhotovením repliky předmětu MF a jeho 

užitím dle této smlouvy.  

3. Poskytovatel souhlasí s vyhotovením repliky MF, jeho vyhotovení financuje v plné výši 

vlastními prostředky nabyvatel. 

4. Nabyvatel předloží poskytovateli návrh vybraného zhotovitele repliky MF. Poskytovatel 

si vyhrazuje právo neudělit souhlas s vybraným zhotovitelem, a to v případě, že nemá 

příslušnou kvalifikaci a oprávnění pro zhotovení repliky vymíněným technologickým 

postupem. 

5. Pro vytvoření repliky poskytne poskytovatel příslušné podklady, její vyrobení bude 

realizováno výhradně neinvazivní metodou. 

6. Nabyvatel je oprávněn repliky předmětu MF bezplatně užít jako exponátu ve výklenku 

kaple na návsi v Radčicích, p.č. 582/7, k.ú. Radčice. Případné jiné dočasné užití repliky 

předmětu MF (například krátkodobé zapůjčení na jinou výstavu či prezentaci) je možné 

po předchozím souhlasu poskytovatele. 

 
 

Článek III.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nabyvatel je na základě této dohody oprávněn k užití repliky předmětu MF v rozsahu  

a za podmínek stanovených touto smlouvou po dobu účinnosti této smlouvy. 

2. Nabyvatel se zavazuje použít repliku předmětu MF jen v rozsahu sjednaném touto 

smlouvou a za účelem sjednaným v čl. II. odst. 4 - 6 této smlouvy, a to pouze způsobem 

nesnižujícím hodnotu sbírkových předmětů. Použití repliky jiné, než sjednané v této 



strana 3 (celkem 4) 

smlouvě, je možné jen s předchozím písemným souhlasem poskytovatele; takový souhlas 

bude udělen buď dodatkem k této smlouvě, nebo novou smlouvou. 

3. Jiné užití repliky než je sjednané touto smlouvou v čl. II. odst, 6, nebo její poskytnutí třetí 

osobě bez souhlasu poskytovatele je závažným a podstatným porušením této smlouvy  

a důvodem pro odstoupení od smlouvy poskytovatelem.  

4. V případě zhotovování repliky předmětu MF nabyvatelem se zavazuje postupovat 

s odbornou péčí tak, aby na sbírkových předmětech nevznikla škoda, a zavazuje se dbát 

pokynů poskytovatele/osoby pověřené poskytovatelem k dohledu nad plněním této 

smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje, že bez odkladu po uzavření této smlouvy umožní nabyvateli 

výkon jeho práv udělených mu na základě této smlouvy, zejména umožní nabyvateli 

zhotovení repliky předmětu MF.  

6. Předá-li poskytovatel nabyvateli exponát pro účely zhotovení repliky, odpovídá za jeho 

bezpečnost nabyvatel od okamžiku převzetí od poskytovatele do okamžiku vrácení zpět. 

O převzetí a předání sepíší smluvní strany protokol, podepsaný povřenými zástupci 

smluvních stran. 

7. Nabyvatel odpovídá za škody, vzniklé na exponátu po celou dobu zhotovování repliky  

a po dobu přepravy exponátu od poskytovatele a k poskytovateli zpět. Po celou tuto dobu 

se nabyvatel zavazuje mít uzavřenou platnou pojistnou smlouvu s dostatečným pojistným 

plněním XXXXXXXXX,- Kč pro případ škody na exponátu. Nabyvatel odpovídá za škodu na 

exponátu maximálně do výše pojistného krytí, tedy do XXXXXXXXX,- Kč. 

8. Nabyvatel není oprávněn po dobu 15 let od uzavření smlouvy repliku zcizit či zatížit. 

Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu, že je replika umístěna na místě stanoveném 

v čl. II. odst. 6. 

9. Nabyvatel se zavazuje zhotovit repliku do XXXXXXXXX a nejpozději XXXXXXXXX vrátit 

exponát poskytovateli, pokud byl nabyvateli zapůjčen za účelem vyhotovení repliky. 

 

Článek IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Nabyvatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy bez písemného 

souhlasu poskytovatele. 

2. Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy touto smlouvou založené, včetně vztahů výslovně 

neupravených, se řídí právními předpisy České republiky. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky. 

4. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost celé smlouvy, 

je-li takové neplatné ujednání oddělitelné od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují, že neplatné ujednání nahradí neprodleně ujednáním novým, které bude 

v souladu s právními předpisy platnými a účinnými na území ČR a bude podle možností 

vystihovat účel ujednání původního. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, 

zda tato smlouva bude v registru uveřejněna, rozhoduje objednatel. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude 

účinnosti dnem uveřejnění. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží nabyvatel a dva 

poskytovatel. 



strana 4 (celkem 4) 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na 

důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují níže své podpisy. 

 
 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne: 25. 4. 2018              V Plzni dne: 9. 5. 2018                 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

…………………………………………….            ………………………………………. 

                     Poskytovatel            Nabyvatel 

Národní památkový ústav                                           Ing. Milan Sterly          

                                                                ředitel SVSMP                                                                      

 

 

 

 

   

 

 

 

 

Příloha: fotografie sošky sv.Václava 


